

Số: /KH-MNXT

Bảo Yên, ngày 19 tháng 11 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**BỒI DƯỠNG - GIAO LƯU CHUYÊN MÔN**  
**Năm học 2025 - 2026**

Thực hiện kế hoạch số 140/KH-MNXT ngày 10/9/2025 của Trường MN xuân Thượng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ Giáo dục mầm non năm học 2025-2026;

Nhu cầu bồi dưỡng nâng cao năng lực chuyên môn; tăng cường giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm giữa 2 nhà trường;

Thống nhất phối hợp giữa Trường Mầm non Tân Dương và Trường Mầm non Xuân Thượng.

Trường mầm non Xây dựng kế hoạch tổ chức bồi dưỡng, giao lưu chuyên môn như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Tổ chức hoạt động giáo dục thiết thực, có hiệu quả Chương trình Giáo dục mầm non theo quan điểm giáo dục toàn diện, tích hợp, lấy trẻ làm trung tâm; ứng dụng AI trong tổ chức hoạt động giáo dục.

Tạo cơ hội để cán bộ quản lý và giáo viên 02 trường được giao lưu, học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm cập nhật về chuyên môn, nghiệp vụ, vận dụng ứng dụng CNTT và trí tuệ nhân tạo (AI) trong tổ chức hoạt động giáo dục.

Trao đổi, chia sẻ, học tập chuyên môn giữa 02 trường; bồi dưỡng nâng cao năng lực chuyên môn cho đội ngũ giáo viên cán bộ giáo viên các trường.

**2. Yêu cầu**

Tổ chức đúng thời gian, đúng đối tượng, thiết thực. Các ý kiến phân tích, thảo luận, rút kinh nghiệm rõ ràng. Cán bộ quản lý, giáo viên tham gia đầy đủ, chuẩn bị chu đáo các nội dung tham gia thảo luận, chia sẻ.

**II. THÀNH PHẦN**

**\* Ban điều hành:**

- Bà Nguyễn Thị Tuất- Hiệu trưởng trường MN Xuân Thượng, xã Bảo Yên
- Bà Triệu Thị Hồng Liễu - Hiệu trưởng trường MN Tân Dương, xã Xuân Hòa
- Thư kí: Mỗi trường cử 01 giáo viên là thư kí để ghi chép, tập hợp các ý kiến. ( đ/c Bùi Hoàn- TTCM khối 5 tuổi trường MN Xuân Thượng)

**\* Thành viên:**

- CBQL, GV trong nhà trường.( Mỗi lớp 1 giáo viên( trừ lớp nhóm trẻ Trung tâm)

- CBQL, giáo viên trường Mầm non Tân Dương xã Xuân Hòa.

### **III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

#### **1. Nội dung**

- Dự giờ 01 hoạt động lĩnh vực Tạo hình Phòng thể chất
- Trao đổi, thảo luận những khó khăn, vướng mắc hoặc Chia sẻ về những thuận lợi, khó khăn và giải pháp thực hiện trong Ứng dụng công nghệ trí tuệ nhân tạo (AI) trong tổ chức hoạt động giáo dục cho trẻ mầm non. Tại Phòng họp trường mầm non Xuân Thượng

#### **Hình thức**

- Cán bộ, quản lý, giáo viên dự giờ trực tiếp tại lớp lớp 5T điểm trường Trung Tâm

- Giao lưu chuyên môn trường Mầm non Tân Dương xã Xuân Hòa.

#### **3. Thời gian**

Từ 8 giờ 00 phút đến 11h30 ngày 27/11/2025.

#### **4. Địa điểm**

Tại Trường MN Xuân Thượng

### **IV. KINH PHÍ**

Trường MN Xuân Thượng

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban giám hiệu**

- Xây dựng kế hoạch thực hiện
- Chỉ đạo, phối hợp, hướng dẫn giáo viên, chuẩn bị tổ chức hoạt động.

#### **2. Giáo viên trường mầm non Xuân Thượng**

- Tổ chuyên môn 5 tuổi Chuẩn bị hoạt động lĩnh vực Thẩm mỹ.
- Đ/c Xuân chuẩn bị Maket trình chiếu.
- Đ/c Phạm Thu phương; 01 GV lớp 3 tuổi chuẩn bị chuẩn bị đầy đủ điều kiện cơ sở vật chất phục vụ sinh hoạt cụm chuyên môn (bàn ghế đủ cho khoảng 30 người tham dự,, nước uống...). tại Phòng Họp

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng, giao lưu chuyên môn của trường mầm non Xuân Thượng. Yêu cầu toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường nghiêm túc thực hiện.

#### **Nơi nhận:**

- CBGVNV nhà trường;
- Lưu: NT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Vũ Quỳnh Trang**

